上海市浦东新区科学技术委员会
沪浦科[2016]62号

关于印发《浦东新区科技发展基金科技型小微企业

贷款贴息专项资金操作细则》的通知

区政府各委、办、局，各开发区管委会，各直属公司，各街道办事处、镇政府、川沙新镇：
根据《浦东新区科技发展基金管理办法》（浦府[2016]128号），制定《浦东新区科技发展基金科技型小微企业贷款贴息专项资金操作细则》，现印发给你们，请按照执行。
2016年8月22日
	抄送: 区委办、档案局，科技发展基金办公室

	上海市浦东新区科学技术委员会办公室     2016年8月22日 印发

  (共印80份)
浦东新区科技发展基金

科技型小微企业贷款贴息专项资金操作细则
为进一步推动浦东新区科技型小微企业的创新发展，切实降低企业融资成本，根据《浦东新区科技发展基金管理办法》（浦府[2016]128号），制定本操作细则。
第1条     资助对象
工商注册、税收户管均在浦东新区，获得金融机构贷款且在各类金融机构均无不良记录的科技型小微企业。

科技型小微企业是指：符合《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号）规定的小型或微型企业标准，经税务部门核定的上年度研发费加计扣除额占营业收入1.5%及以上。

第二条    资助内容
一般贷款。对企业为开展创新创业活动获得的金融机构贷款，上年度完成还本付息的，按企业该笔贷款实际支付且不超过申报指南发布时当期中国人民银行规定的银行贷款基准利率核算的利息的70%，给予最高不超过50万元的贴息资助。

对于同时符合下列条件之一的企业，可按企业实际支付且不超过以上同期基准利率核算利息的100%，给予最高不超过50万元的贴息资助。

1、知识产权质押融资贷款。合同中需明确写入知识产权质押贷款的内容，出质企业需提供知识产权质押登记证明。
2、企业首贷。根据中国人民银行企业征信报告的记录，凡是首次获得金融机构贷款的即可认定为首贷。

3、微型企业贷款。贷款企业需符合《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号）规定的微型企业标准。

第三条    申报程序
申报单位根据“浦东新区科技金融专项资金年度申报指南”所发布的条件和内容，在“浦东科技网”上在线申报，并按要求提交相关附件材料，同时向受理部门报送书面材料。
第四条    审批和资金拨付
受理部门受理、初审，由操作部门审核提出资助方案，经浦东新区科技发展基金管理办公室（以下简称“基金办”）复核后，报浦东新区科委审批。立项结果经公示后由浦东新区科委发文公布。

基金办在立项后，办理资助资金一次性拨付。贷款贴息资助不与其他类别的资助项目查重。

第五条    应用解释和实施日期
本操作细则由浦东新区科委负责解释，自发布之日起生效实施。

- 2 -
- 3 -